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Høring-anbud på folketrygdfinansierte legemidler 

Viser til høringsbrev 19 november 2021 med forslag til endring i forskrift 18 desember 2009 nr.1839 

om legemidler og forskrift 28 juni 2007 nr,814 om stønad til dekning av utgifter til viktige legemidler 

(blåreseptforskriften). 

Farma Norge er positive til at tiltak fra områdegjennomgang av blåreseptordningen gjennomføres på 

en forsvarlig måte. Det gjelder også forskriftsendring i folketrygden og anbudspilot for terapeutiske 

likeverdige substanser. Tiltaket fra Vista rapporten viser til en total årlig besparelse på ca 400 

millioner, dersom potensialet utnyttes. Disse antagelsene om besparelse er relatert til konkurranse 

blant innovativ terapeutisk likeverdige legemidler. Farma Norge forutsetter at generiske legemidler 

ikke omfattes av forskriftsendringer i folketrygden. 

Bransjeorganisasjonen for generiske og biotilsvarende legemidler er positive til at det prøves ut nye 

finansieringsmuligheter av legemidler i blåreseptordningen. Generikaleverandørene har mer enn 20 

års erfaring fra trinnprissystemet, med sterk konkurranse i markedet. Generikaleverandørene bidrar 

med mer enn 60% av produktene i trinnprissystemet og 4.4 milliarder i årlig omsetning. 

Generikaleverandørene har bidratt med store prisreduksjoner, som gir muligheter for bruk av nye og 

innovative legemidler i hele verdikjeden. 

Anbudspilot i blåreseptordningen som skal gjennomføres er et tiltak som kan gi gode erfaringer og 

bidra til at flere pasienter får innovative legemidler og nye behandlingsalternativ. Det er positivt med 

nye forslag, som kan redusere kostnader og gi flere pasienter mulighet for innovativ behandling. 

Vi mener det er fornuftig at anbudspilot gjennomføres, men at forskriftsendringene bør utsettes til 

det er gjennomført en grundig evalueringsprosess av anbudserfaringene. Det bør nedsettes et 

evalueringsutvalg, som skal evaluere alle aspekter med anbud i blåreseptordningen.  

Farma Norge sitt forslag er at det bør etableres et evalueringsutvalg. Bransjeorganisasjoner for 

legemidler som Farma Norge og LMI, pasientorganisasjoner, legeforeningen, Sykehusinnkjøp, 

apotekforeningen, legemiddelverket og Helsedirektoratet, bør bli invitert til å bidra i en grundig 

evalueringsprosess. Dette utvalget bør samhandle om alle fordeler og ulemper om anbud i 

blåreseptordningen. Evalueringsutvalget sin konklusjon bør tillegges stor vekt i videre prosess, om 

utvikling av fremtidige anbud i blåreseptordningen. 



Vi ser en del utfordringer med lovendringene og praktiske problemstillinger som forskriftsendringen 

ikke reflekterer over. 

Farma Norge ønsker å påpeke følgende utfordringer i anbudspilot: 

- Markedet må fordeles på flere vinnere 

- Pris bør ikke være dominerende faktor i anbudspiloten 

- Anbudspilot må tilrettelegge for å minimere leveringsutfordringer 

- Anbudskriteriene bør inneholde lav risiko for leverandører, F.eks. bøtesatser i 

mangelsituasjoner bør holdes på et akseptabelt nivå for leverandører 

- Anbudene vil på ett eller annet tidspunkt, få generiske konkurranse, hvilke konsekvenser vil 

det få for generisk konkurranse i og utenfor trinnprissystemet 

- Pasientene må få legemidler som er tilpasset personlig behandling 

Vi ønsker at forskriftsendringen utsettes til det gjennomføres en grundig evalueringsprosess. 

Farma Norge ønsker å bidra med en konstruktiv dialog om forutsigbare rammebetingelser for 

generiske og biotilsvarende medisiner. 

Med vennlig hilsen 
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